



KWARTALNIK GMINY MIĘKINIA

WIADOMOŚCI MIĘKINI

19/2/2012

MAJ / CZERWIEC / LIPIEC 2012

W NUMERZE:

Drogi jak nowe

5,5 mln. zł, tyle kosztowała modernizacja dwóch dróg, z których oficjalnie od piątku 29 czerwca, mogą korzystać mieszkańcy Gminy Miękinia.

str. 2

Cyfrowa Szkoła w Miękinii

Zespół Szkół w Miękinii został zakwalifikowany do rządowego programu rozwijania kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych – „Cyfrowa szkoła”.

str. 5

Raport z placu budowy

Na ukończeniu są prace przy budowie nowego kompleksu edukacyjno – sportowego w Pisarzowicach. Otwarcie kompleksu zaplanowano na wrzesień.

str. 3

Rozwińmy skrzydła – edukacja przedszkolna w Gminie Miękinia

Od lipca 2010 do czerwca 2012 r. w Miękinii realizowany był unijny projekt „Rozwińmy skrzydła – edukacja przedszkolna w Gminie Miękinia”.

str. 5

Urząd Gminy Miękinia

ul. Kościuszki 41
55-330 Miękinia
tel. 71/ 317 81 16
71/ 317 83 97
fax 71/ 733 64 00
e-mail: urząd@miekinia.pl

Godziny urzędowania
Pon - Pt: 7.30 - 15.30
Środa: 8.00 - 16.00

W PROGRAMIE:

- 15 SIERPNIA: 13.30 – Konwulsje Szarytki • 14.00 – Miza kw. • 15.00 – Szczęść Istotkowy • 15.45 – Występ zespołu ludowego Rudolfa
- 16.30 – Zespół Spaceman • 17.30 – Wrecking Machine (zespół rockowy) • 18.00 – Kabaret Moralnego Niepokoju
- 20.00 – Gwiazda wieczoru: zespół Perfect • 21.30 – Pokaz pirotechniczny • 22.00 – Zabawa taneczna
- 18 SIERPNIA: 14.00 – występ przedszkolników • 15.00 – zespół Finika • 15.00-17.00 – blok programów dla dzieci • 18.00 – zespół Seminar
- 19.30 – zespół Rudolfa

ZAPRASZAMY!

Festiwal Lata 2012

Festiwal lata w Miękinii to jedna z największych imprez na terenie województwa dolnośląskiego. Co roku przyciąga tysiące osób spragnionych dobrej muzyki i przedstawień kabaretowych na najwyższym poziomie.

Tym razem impreza plenerowa odbędzie się w dniach 18 - 19 sierpnia. W pierwszy dzień gwiazdami wieczoru będą: Kabaret Moralnego Niepokoju oraz zespół Perfect, występy zakończone zostaną pokazem pirotechnicznym oraz zabawą ta-

neczną do białego rana. Drugi dzień, to wiele atrakcji dla najmłodszych takich jak przedstawienia oraz gry i zabawy.

Oprócz tego tradycją Festiwalu Lata są wystawy stoisk wiejskich przygotowywane przez sołectwa z terenu gminy, a zna-

leć na nich można m.in. wyroby rękodzielnicze, lokalne przysmaki, m.in. nalewki, miody czy chleb domowej roboty.

Poza tym każdy z przybyłych na imprezę znajdzie coś dla siebie: stoiska gastronomiczne, dmuchańce, trampoliny, ścianki wspinaczkowe, a także „wesołe miasteczko” z kolejkami, karuzelami i wieloma innymi urządzeniami, od których w każdym razie, może mocno zakręcić się w głowie.

Budowa kanalizacji w Mrozowie



Rozpoczęto prace związane z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej w miejscowości Mrozów w obrębie ulic Kościuszki, Słonecznej i Widokowej. Prace obejmują budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami w kierunku poszczególnych posesji. Odgałęzienia będą zakończone zaślepkami na granicy posesji.

Apelujemy do mieszkańców o wykonywanie na bieżąco przykanalików i podłączanie posesji do kanalizacji. Przypominamy, że zgodnie z art. 5, ust 1, pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r, nr 236, poz. 2008 ze zm.) właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania czystości i porządku między innymi przez przyłączenie nieruchomości do istniejącej kanalizacji sanitarnej. W przypadku niedostosowania się do obowiązującego prawa, Wójt zobowiązany jest wydać decyzję nakazującą przyłączenie posesji do kanalizacji. Zachęcamy, aby na bieżąco dokonywać podłączeń budynków.

Uruchomienie kanalizacji sanitarnej planowane jest na ostatni kwartał 2012 roku.

Zakup łodzi ratowniczej dla OSP w Lutyni



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu

Nowoczesną i doskonale wyposażoną w sprzęt ratowniczy łódź, otrzymali strażacy z OSP w Lutyni, która jest jednostką typu S-5 włączoną do struktur Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. Strażacy z Lutyni biorą udział w działaniach ratowniczych nie tylko na terenie Gminy Miękinia, ale również na terenie całego województwa dolnośląskiego. Dzięki dobrze wyposażonej jednostce ratowniczej będzie możliwe ograniczenie szkód

wywołanych przez klęski żywiołowe. Zakup łodzi przyczyni się do usprawniania działań przy usuwaniu ewentualnych skutków powodzi, wpłynie na wzmocnienie systemu ochrony ludności i środowiska naturalnego.

Koszt realizacji zadania wyniósł 59,4 tys. zł. z czego Gmina pozyskała dotację w wysokości 30 tys. z WFOŚiGW oraz 20 tys. zł z Zarządu Głównego Związku OSP w Warszawie.

ABSOLUTORIUM 2012

28 czerwca br. odbyła się sesja Rady Gminy Miękinia, której przedmiotem było rozpatrzenie wykonania budżetu za rok 2011.

Po zapoznaniu się z przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniem z realizacji budżetu oraz informacją o stanie mienia gminy, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej Radni

udzielili Wójtowi Gminy Miękinia absolutorium za wykonanie budżetu za rok ubiegły.

W 2011 roku budżet po stronie dochodów zamknął się kwotą: 37 346 637,00 zł, po stronie wydatków: 40 405 666,00 zł. Istotną cechą budżetu w 2011 r. był jego prorozwojowy charakter, o czym świadczy wysokość poniesionych nakładów na inwestycje tj. 11 337 944,00 zł.

Drogi jak nowe

29 czerwca br. dokonano uroczystego otwarcia wyremontowanej drogi powiatowej relacji Gałów - Ratyń oraz drogi wojewódzkiej nr 336 w Wilkszynie.

5,5 mln zł - tyle kosztowała modernizacja dwóch dróg, z których oficjalnie od piątku 29 czerwca, mogą korzystać mieszkańcy Gminy Miękinia. Remont drogi wojewódzkiej kosztował ponad 4,2 mln zł. Ponad połowa pieniędzy pochodziła z budżetu województwa dolnośląskiego reprezentowanego przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei, pozostała część pochodziła z budżetu Gminy Miękinia. Gmina odpowiedzialna była również za realizację zadania, w tym przygotowanie dokumentacji technicznej i prowadzenie nadzorów. Podczas remontu został nie tylko poprawiony stan nawierzchni jezdni, ale również wyremontowane zostały przepusty i przydrożne rowy, a także wykonano chodniki. Druga inwestycja, czyli modernizacja drogi powiatowej relacji Gałów - Ratyń była

możliwa dzięki wsparciu z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Koszt remontu to kwota 1,4 mln. zł z czego 30% sfinansowano z rządowej dotacji, a resztę pokryto ze środków Gminy Miękinia (41%) i Powiatu Średzkiego (29%).

W uroczystym otwarciu obu dróg brali udział m.in.: Aleksander Marek Skorupa - Wojewoda Dolnośląski, Rafał Jurkowlanec - Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Roman Głowaczewski - Dyrektor Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei, Sebastian Burdzy - Starosta Powiatu Średzkiego, Jan Marian Grzegorzczyn - Wójt Gminy Miękinia. Pierwsi kierowcy, którzy przejechali nowymi drogami otrzymali od Wójta Gminy Miękinia drobny upominek promocyjny.



Raport z placu budowy w Pisarzowicach



Na ukończeniu są prace przy budowie nowego kompleksu edukacyjno – sportowego w Pisarzowicach. Otwarcie kompleksu zaplanowano na wrzesień.

W Pisarzowicach powstaje nowoczesny kompleks edukacyjno - sportowy. W skład kom-

30 tys. zł. na remont świetlicy w Zaborze Wielkim



17 maja Sejmik Województwa Dolnośląskiego, na mocy Uchwały Nr XXII/540/12, przyznał środki finansowe na realizację 85 przedsięwzięć wdrażanych w ramach Odnowy Dolnośląskiej Wsi. Wśród zadań, które otrzymały dofinansowanie w kwocie 30 tys. zł, znalazło się przedsięwzięcie zgłoszone przez gminę „Remont świetlicy wiejskiej w Zaborze Wielkim wraz z wyposażeniem”. W ramach zadania przeprowadzone zostaną prace remontowe świetlicy wiejskiej w Zaborze Wielkim. Świetlica zostanie również doposażona w meble oraz niezbędny do jej funkcjonowania sprzęt, w tym popularny stół do bilardu oraz „piłkarzyki”. Prace remontowe potrwać do końca roku.

pleksu wejdzie szkoła podstawowa, przedszkole, hala sportowa, boisko sportowe poliuretanowe oraz plac zabaw. Ukończona została już budowa boiska wielofunkcyjnego oraz hali sportowej, która jest obecnie wyposażana, natomiast jeszcze trwają prace przy budowie przedszkola. Firma PB Maxbud, która prowadzi prace przy przedszkolu, zapewnia że będzie ono gotowe przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Pisarzowice, to kolejny po Miękinii, gminny ośrodek edukacyjno - sportowy. Po zakończeniu prac przy budowie kompleksu działania władz gminnych skoncentrowane zostaną na Lutyni, w której ma powstać podobny ośrodek. Koszt budowy boiska, hali i przedszkola w Pisarzowicach to kwota ponad 9 mln. zł. Część z tej kwoty pokryta zostanie ze środków zewnętrznych tj. 723 tys. zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 500 tys. zł z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, 260 tys. zł z rządowego programu „Maluch” oraz 50 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Łączna wysokość uzyskanych dotacji zewnętrznych to kwota: 1 533 tys. zł

Nowa szkoła w Lutyni

Rozpoczęły się prace związane z uruchomieniem nowej, wielomilionowej inwestycji gminnej jaką będzie budowa Zespołu Szkół w Lutyni. Na stronie internetowej gminy Miękinia (www.miekinia.pl) dostępne jest „Memorandum inwestycyjne zadania” oraz „Analiza metod finansowania inwestycji” przygotowane przez firmę doradczą INWEST CONSULTING S.A. na zlecenie gminy. Wykonana została również koncepcja realizacji zadania, a jeszcze w tym roku ogłoszone zostanie postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy dokumentacji technicznej. Szacunkowy koszt inwestycji to kwota 20 mln. zł.

Most na Odrze



13 kwietnia br. na budowę mostu na Odrze łączącego Gminę Miękinię i Gminę Brzeg Dolny przyjechali Wojewoda Dolnośląski Aleksander Marek Skorupa, Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Jerzy Łuźniak, Dyrektor Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu Roman Głowaczewski, Wiceburmistrz Brzegu Dolnego Paweł Pirek oraz Wójt Gminy Miękinia Jan

Marian Grzegorzczyn.

Celem wizyty było zapoznanie się ze stanem zaawansowania prac przy budowie przeprawy mostowej. Inwestycję finansuje Urząd Marszałkowski przy udziale środków z Unii Europejskiej oraz gmin Brzeg Dolny i Miękinia. Obecnie wykonany jest już most na Jeziorce, dwa główne filary podtrzymujące most wraz z konstrukcją

jezdni, podbudowa pod drogę, rozpoczęto prace związane z budową nasypu oraz wykonano przepustę od Klęki do Głoski

Most łączący gminę Miękinia z Brzegiem Dolnym będzie jednym z najdłuższych mostów w Polsce. Będzie miał wraz z najazdami 565 m długości, ponad 15 m szerokości i dwa pasy ruchu po 3,5 m szerokości każdy.

Nowe place zabaw

Wieże, domki, zjeżdżalnie, drabinki, huśtawki, karuzele - te i inne atrakcyjne urządzenia zostały oddane do użytku najmłodszym mieszkańcom Gminy Miękinia. Podobnie jak w latach ubiegłych, tak i w tym roku, powstały nowe place zabaw. Tym razem w miejscowościach Krępie i Kokorzyce. Ponadto istniejące już place zabaw w miejscowościach: Wilkszyn, Źródła, Miękinia, Lenartowice, Lubiatów, Białków, Brzezinka Średzka, Gosławice, Księginice i Wróblowice zostały doposażone w nowe urządzenia. Koszt realizacji zadania wyniósł 72 082,92 zł. Urządzenia są pod każdym względem atrakcyjne, kolorowe i różnorodne, ale przede wszystkim bezpieczne, co gwarantują odpowiednie certyfikaty. Zabaw-



ki zostały tak dobrane, by stymulować rozwój zdolności ruchowych i motorycznych dzieci, dzięki czemu najmłodszy mieszkańcy gminy będą mogli nie tylko bawić się na świeżym powietrzu, ale i zwiększać swo-

ją sprawność fizyczną. Mamy nadzieję, że place zabaw będą długo i z pożytkiem służyły najmłodszym mieszkańcom naszej gminy.

Zjazd Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Miękinie



W sobotę, 30 czerwca, w hali widowiskowo - sportowej w Miękinie odbył się III Zjazd Delegatów Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP woj. Dolnośląskiego. W zjeździe uczestniczyli delegaci, ustępujące władze i zaproszeni goście a wśród nich: Waldemar Pawlak Wicepremier, a zarazem Prezes ZG ZOSP RP w Warszawie, Aleksander Marek Skorupa Wojewoda Dolnośląski, Ewa Mańkowska Wicewojewoda

Dolnośląski, Marek Mielczarek Prezes WFOŚiGW we Wrocławiu, Sebastian Burdzy Starosta Powiatu Średzkiego oraz gospodarz Jan Marian Grzegorzczyn Wójt Gminy Miękinia, który decyzją Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP we Wrocławiu został odznaczony Złotym Medalem „Za zasługi dla Pożarnictwa”. W trakcie Zjazdu, jego uczestnicy wybrali nowe władze Związku Oddziału Woje-

wódzkiego na następne 5 lat oraz dyskutowali o przyszłości ochotniczych straży pożarnych w województwie dolnośląskim.

W przerwie obrad miała miejsce uroczystość przekazania dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lutyni nowej łodzi ratowniczej, która została zakupiona ze środków budżetu Gminy Miękinia, środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz ze środków Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Warszawie.

Nowe okresy zasiłkowe

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinie informuje, że od dnia 1 sierpnia br. przyjmowane będą wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na okres świadczeniowy 2012/2013.

Wnioski o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego na okres zasiłkowy 2012/2013 przyjmowane będą od dnia 1 września br.



ORLIK w Wilkszynie

Rozpoczęły się prace przy budowie kompleksu boisk sportowych w Wilkszynie.

Od lipca do października potrwają prace przy budowie kompleksu boisk sportowych w Wilkszynie realizowanego w ramach rządowego programu „Moje Boisko - Orlik 2012”.

W skład kompleksu wejdzie boisko piłkarskie o nawierzchni z trawy syntetycznej, boisko wielofunkcyjne do koszykówki i piłki siatkowej oraz budynek sanitarno - szatniowy. Obiekt zostanie ogrodzony, zamontowane zostanie wyposażenie sportowe (kosze do koszykówki i komplet wyposażenia do gry w piłkę siatkową) oraz oświetlenie. Kompleks, podobnie jak ten wybudowany w Lutyni, będzie ogólnodostępny, a jego budowa zostanie sfinansowana z trzech źródeł: budżetu gminy, budżetu województwa dolnośląskiego oraz dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Koszt budowy obiektu to 1 126 tys. zł, łączna wysokość pozyskanych dotacji wynosi 593 tys. złotych.

Wydawca

Gmina Miękinia
ul. Kościuszki 41
55-330 Miękinia

Redaktor naczelny
Małgorzata Dyrda

Zespół redakcyjny
Gabriela Groniek-Bednarczyk
Agnieszka Olszewska
Dorota Litwin

Druk
Zakład Poligraficzny
Andrzej Rucki
ul. Spacerowa 1
55-330 Miękinia

Rozwińmy skrzydła - edukacja przedszkolna w Gminie Miękinia

Od lipca 2010 do czerwca 2012 r w Miękinii realizowany był unijny projekt „Rozwińmy skrzydła - edukacja przedszkolna w Gminie Miękinia”. Projekt był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem realizowanego projektu było wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci w gminie Miękinia poprzez zwiększenie ich uczestnictwa w edukacji przedszkolnej. Cel ten jest zgodny z założeniami przyjętymi dla Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007 - 2013. Realizacja tak ważnego dla Unii Europejskiej celu nastąpiła poprzez uruchomienie dwóch oddziałów przedszkolnych, w Przedszkolu Publicznym w Miękinii, dla dzieci w wieku 3-5 lat. Łącznie z projektu skorzystało 62 dzieci. W ramach edukacji przedszkolnej, w poszczególnych grupach, realizowane były

autorskie programy zajęć kładące nacisk na zajęcia manualne i ruchowe. Ponadto dzieci korzystały z zajęć z języka angielskiego, gimnastyki korekcyjnej oraz rytmiki. Zrealizowano również cykl zajęć edukacyjnych min. zajęcia ekologiczne w Rezerwacie Przyrody Zabór Wielki oraz zajęcia z zakresu nauk ścisłych podczas których dzieci uczyły się o wodzie i dźwięku. Zajęcia z nauk ścisłych prowadzone były przez wykładowcę Politechniki Wrocławskiej. W ramach edukacji kulturalnej najmłodszych zorganizowano wyjazdy na spektakle do Teatru Lalek we Wrocławiu, do Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej oraz Muzeum Etnograficznego we Wrocławiu. Wszystkie zajęcia były prowadzone zgodnie z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn. Wszystko po to aby podnieść kompetencje intelektualne, społeczne i emocjonalne



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



dzieci oraz zwiększyć w przyszłości ich szanse edukacyjne. Zgodnie z założeniami projektu zrealizowano również 5 warsztatów dla rodziców min. „Jak rozmawiać z dzieckiem”, czy „Symptomy przemocy wobec dzieci”, co docelowo ma wpłynąć na podniesienie poziomu

wiedzy rodziców odnośnie wychowania dzieci. Z projektu skorzystało 55 rodziców. Udział w projekcie, zarówno dla dzieci jak i dla rodziców był bezpłatny. Dodatkowo w ramach pobytu w przedszkolu dzieci miały zagwarantowane bezpłatne wyżywienie i ubezpieczenie.

Cyfrowa Szkoła w Miękinii

Zespół Szkół w Miękinii został zakwalifikowany do rządowego programu rozwijania kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych – „Cyfrowa szkoła”.



**CYFROWA
SZKOŁA**

W województwie dolnośląskim wytypowano tylko 20 placówek szkolnych, które uzyskają takie wsparcie. W ramach programu Miękinia otrzyma 190 tys. złotych na zakup przenośnych komputerów dla uczniów i nauczycieli, tablic interaktywnych, projektorów krótkoogniskowych, głośników, projektora multimedialnego, ekranu projekcyjnego, wizualizera. Sprzęt zostanie zakupiony jeszcze w tym roku, a uczniowie będą mogli z niego korzystać po wakacjach. Planowana wartość zadania to 250 tys. zł, z czego większość pochodzi z rządowej dotacji, a pozostała część zostanie pokryta

ze środków własnych Gminy Miękinia. Program jest przedsięwzięciem pilotażowym dla planowanego do realizacji wieloletniego programu rządowego w sprawie rozwijania kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych w edukacji. Opiera się na założeniu, że jednym z podstawowych zadań współczesnej szkoły jest rozwijanie kompetencji uczniów przygotowujących ich do życia w społeczeństwie informacyjnym, oraz że rozwój kompetencji uczniów powinien dokonywać się w szkole poprzez działania kompetentnych nauczycieli, świadomych korzyści edukacyjnych z wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych. Zastosowanie TIK w edukacji przyczyni się także do rozwoju

Noc Świętojańska w Dębowej Krainie

Tradycyjnie ze sportowym akcentem przebiegła II Noc Świętojańska w Dębowej Krainie.

Dzieci rywalizowały w wieloboju zręcznościowym, poszukiwały kwiatów paproci i bawiły się na trampolinie. Dorosli biesiadowali przy ognisku. Atrakcją programu tegorocznej imprezy były lampiony świetlne, które po zmroku wypuszczono w niebo oraz na pobliski staw. Imprezę zorganizowało Stowarzyszenie Dębowa Kraina i Samorządowy Ośrodek Kultury w Miękinii. Dziękujemy za wspólną zabawę!



nieformalnych form kształcenia i samokształcenia uczniów i nauczycieli oraz przygotowuje

ich do udziału w procesie uczenia się przez całe życie.

Między Odrą a Bystrzycą

W czerwcu zakończyła się realizacja projektu „Między Odrą a Bystrzycą - projekt ekologiczny Gminy Miękinia”, który był współfinansowany ze środków WFOŚiGW we Wrocławiu.

Projekt był kontynuacją projektów realizowanych w ciągu ostatnich 3 lat w gminie. Tym razem głównym założeniem podejmowanych działań była edukacja społeczności lokalnej, przede wszystkim dzieci i młodzieży, w zakresie kształtowania odpowiedzialności za własny region zamieszkania. Zaplanowane działania w przystępny sposób przybliżyły dzieciom zagadnienia związane z ochroną najbliższego środowiska,

i nabywać umiejętności związane z jej ochroną.

W ramach projektu prowadzone były koła edukacji ekologicznej we wszystkich gminnych placówkach oświatowych, zakupiono szereg pomocy dydaktycznych, zorganizowane zostały wyjazdy na Zieloną Szkołę Ekologiczną do Krośnic, a także do Stacji Uzdatniania Wody na Grobli oraz Mediateki. Uczniowie brali udział w akcji „Sprzątanie Świata”, posadzili las oraz rywalizowali w konkursach o tematyce ekologicznej pt.: „EUREKO” i „Dziennik spotkań z przyrodą”. Na zakończenie projektu przygotowano „Przegląd Teatrów Ekologicznych”. Wartość



a w szczególności zasobów wodnych.

Uczestnicy projektu mieli okazję, w atrakcyjny i różnorodny sposób, obcować z przyrodą, zbierać o niej informacje

projektu to prawie 50 tys. zł, dofinansowanie z WFOŚiGW 23 tys., pozostała kwota opłacona została z budżetu Gminy Miękinia.

Wypoczynek letni - tym razem w górach

18 sierpnia br. pięćdziesięcioro dzieci wyjedzie na czternastodniową kolonię letnią do Murzasichle. Jest to piękna górską miejscowość położona niedaleko Zakopanego na skraju Tatrzańskiego Parku Narodowego. W czasie turnusu młodzież będzie brała udział w zajęciach profilaktyczno-terapeutycznych. Dla kolonistów przewidziano wiele ciekawych atrakcji m.in.: wycieczkę zagranicz-

ną na Słowację z wejściem do Jaskini Bielańskiej, wycieczkę na Morskie Oko, Gubałkówkę i Jaszczurówki oraz wyjazd do Aquaparku w Zakopanem.

Koszt kolonii w wysokości 43950,00 zł. sfinansowany zostanie w całości z budżetu Gminy Miękinia.



Projekt systemowy „Asystent Rodzinny”



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinie informuje, że we wrześniu br. rozpocznie się II etap projektu systemowego „Asystent Rodzinny”.

W ramach pracy z rodzinami z terenu Gminy Miękinia kadra zaangażowana w realizację projektu prowadzi działania określone w ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Po 2-miesięcznej przerwie Asystenci Rodzinni powrócą do rodzin kontynuując rozpo-

czętą w pierwszym etapie pracy. Asystenci tak jak dotychczas będą wizytować w rodzinach co najmniej 3 godziny tygodniowo oraz 2 godziny w miesiącu poświęcać na kontakty z instytucjami. W ramach projektu Beneficjenci Ostateczni będą mieli możliwość skorzystania z cyklu bezpłatnych warsztatów pn. „Mądrzy rodzice”, a także będą uczestniczyć w spotkaniach dot. poradnictwa grupowego z zakresu podnoszenia kompetencji życiowych.

Praktyka Lekarza Rodzinnego w Mrozowie

Filia Praktyki w Mrozowie, ul. Wyzwolenia 20 czynna jest codziennie (poniedziałek - piątek). **Tel. 71 317 07 24**

Godziny przyjęć: Poniedziałek 8-13, Wtorek 13-18, Środa 9-18, Czwartek 13-18, Piątek 8-13.

Przyjmują lekarze rodzinni i pediatra, stomatolog, pielęgniarka i położna. Pediatra dr Marcelina Popiołek - Gajda przyjmuje w poniedziałek i środę. Dr Małgorzata Kowalska - Łytko przyjmuje w środę, a w pozostałe dni dr Jolanta Tarnowska.

We wtorek i czwartek czynny jest gabinet stomatologiczny. Codziennie pracuje mgr pielęgniarstwa Sylwia Rajska. Na miejscu jest również punkt poboru materiału do badań diagnostycznych. Pacjenci zadeklarowani do Praktyki w Mrozowie mogą również korzystać z porad lekarskich we Wrocławiu-Stabłowicach, ul. Beżowa 12-16, tel. 71 349 18 88.



Więcej informacji na stronie www.lekarzrodzinnywroclaw.pl

Z Lutyni do Petersburga



28 maja 2012 we wrocławskim Muzeum Narodowym odbyła się Gala IV Wojewódzkiego Konkursu Historycznego Wiedzy o Rosji. „Białe Noce”. Konkurs jest organizowany przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego i Gubernatora Obwodu Leningradzkiego.

W tym roku ponad 400 uczniów szkół gimnazjalnych z Dolnego Śląska przystąpiło do rywalizacji o tytuł laureata. Gimnazjum w Lutyni po raz pierwszy wzięło udział w zmaganiach. Do etapu międzyszkolnego zakwalifikowali się: W. Rybacki (I a), J. Biernacki (II) i M. Jaskólski (III b). Ostatecznie w finale konkursu znalazł się Wojciech Rybacki. Jego wiedza o historii Rosji, kulturze tego kraju, a przede wszystkim

prezentacja multimedialna poświęcona obronie Stalingradu podczas II wojny światowej, zostały wysoko ocenione przez konkursowe jury. Wojtek Rybacki został laureatem konkursu - jest w gronie 18 najlepszych gimnazjalistów z Dolnego Śląska, którzy wyjadą na 12 dni (w czasie wakacji) do Sankt Petersburga.

Sukces Wojtka jest tym większy, że wymagania konkursu były bardzo duże. Uczniowie musieli wykazać się ogromną wiedzą historyczną dotyczącą Rosji, jej zabytków i kultury. Laureaci w pełni zasłużyli na to żeby obejrzeć na własne oczy Wenecję Północy - jedno z najpiękniejszych miast Europy.

KALENDARZ IMPREZ - DOŻYŃKI 2012

4 SIERPNI

Brzezinka Średzka,
Zabór Wielki – Inscenizacja Żniwna

11 SIERPNI

Księginice, Brzezina, Zakrzyce, Lubiatów

15 SIERPNI

Radakowice

25 SIERPNI

Źródła, Prężyce, Głoska, Wróblowice

1 WRZEŚIEN

Wilkostów

15 WRZEŚNIA

Białków

29 WRZEŚNIA

Zabór Wielki

Nie daj się zaskoczyć upałem

- zamontuj
klimatyzację!



Pol-Stowest to firma z dwudziestoletnim doświadczeniem w branży klimatyzacyjnej, gwarantująca wysoką jakość za rozsądną cenę.

Kompleksowa oraz szybka obsługa kształtuje solidny wizerunek naszej firmy, co doceniają nasi Klienci.

Zapraszamy do współpracy!

POL-STOWEST SP. Z O.O.

BŁONIE K/WROCŁAWIA

Błonie, ul. Zachodnia 2, 55-330 Miękinia
tel.: +48 71 373 64 82, fax: +48 71 373 64 83
info@pol-stowest.com.pl www.pol-stowest.com.pl

DORADZTWO • SPRZEDAŻ • MONTAŻ • SERWIS

MONTAŻ ANTEN SATELITARNYCH I NAZIEMNYCH



- PRECYZYJNE USTAWIENIE ANTEN PRZY POMOCY PROFESJONALNEGO SPRZĘTU POMIAROWEGO
 - WYMIANA USZKODZONYCH ELEMENTÓW
 - ROZBUDOWA OBECNEJ INSTALACJI
 - MONTAŻ NAZIEMNEJ TELEWIZJI CYFROWEJ (DVB-T)
 - INSTALACJA I KONFIGURACJA INTERNETU
- POSIADAMY WSZYSTKIE NIEZBĘDNE AKCESORIA

DBAŁOŚĆ O JAK NAJDOKŁADNIEJSZE WYKONANIE USŁUGI GWARANTUJE NAJLEPSZY ODBIÓR ORAZ TRWAŁOŚĆ I ESTETYKĘ WYKONANEJ PRACY

email:marcinwankowicz@gmail.com

kom.796 715 666

CZYSTOPOLE

NOWE DOMY

2800 ZŁ/M² BRUTTO
STAN DEWELOPERSKI



BRZEZINKA ŚREDZKA
TEL. 660 72 60 20

MATERIAŁY BUDOWLANE

MIĘKINIA
UL. KOŚCIELUSZKI 4A
WWW.CZYSTOPOLE.PL
TEL./FAX 71 317 86 70

KOPALNIA PIASKU I ŻWIRU

BRZEZINKA ŚREDZKA
UL. RZECZNA 40
KOPALNIA@CZYSTOPOLE.PL
TEL. 71 317 70 79



Program Priorytowy
CZE1 Kogeneracja 2011-2014



Bank BPS
Kogeneracja



NFOSiGW

**PAŃSTWOWE DOTACJE SOLARNE WE WSPÓLPRACY
Z NFOSiGW!!**

**SYSTEMY SOLARNE ZAKUPIONE W RAMACH PROGRAMU
SĄ OBJĘTE DODATKOWĄ PREMIĄ!!
SFINANSUJESZ ZAKUP KOLEKTORÓW SŁONECZNYCH
DO OGRZEWANIA c.o | c.w.u**



Zadzwon do konsultanta i umów się na spotkanie.

**Działamy na terenie całego
Dolnego Śląska !!**

Przygotujemy bezpłatną ofertę i kosztorys.



tel. kontaktowy
+48 500 622 464 lub 516 129 502
www.tb-broker.pl

Konkurs Fotograficzny

Samorządowy Ośrodek Kultury w Miękinii ogłasza Konkurs Fotograficzny pod hasłem „Cztery Pory Roku w Gminie Miękinia”. Wybrane zdjęcia zostaną wykorzystane w kalendarzu na rok 2013.

Termin składania prac upływa 24 listopada 2012 r. Wręczenie nagród nastąpi 16 grudnia, podczas Kiermaszu Bożonarodzeniowego.

Zapraszamy do wzięcia udziału w naszym konkursie! Informacje na temat konkursu są dostępne w siedzibie SOK w Miękinii.

Konkursy na najpiękniejszy wieniec i stoisko

W dniach 18 – 19 sierpnia w Miękinii odbędzie się Festiwal Lata. Zapraszamy wszystkich do udziału w organizowanych przez wójta Gminy Miękinia konkursach dożynkowych: na najpiękniejszy wieniec oraz najciekawsze stoisko wiejskie.

W konkursach mogą uczestniczyć wszystkie sołectwa z naszej gminy.

Zgłoszenia należy dokonać do **3 sierpnia - osobiście w Samorządowym Ośrodku Kultury lub pod nr tel. 71 7359205.**

Zapraszamy do udziału i promocji swoich miejscowości. Na zwycięzców czekają nagrody pieniężne.

PUNKT MEDIACYJNY PRZY GMINNYM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ W MIĘKINI

1. Jaką pomoc można uzyskać w Punkcie Mediacyjnym?

Punkt Mediacyjny, który działa przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miękinii, proponuje mieszkańcom Gminy Miękinia pomoc w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych w drodze mediacji prowadzonej przez bezstronnego mediatora.

Mediacja może dotyczyć takich spraw jak:

- Uzgodnienie warunków opieki nad dziećmi, kosztów utrzymania dzieci.
- Uzgodnienie warunków opieki nad chorymi lub starszymi członkami rodziny.
- Ustalenie zasad korzystania ze wspólnie zajmowanego mieszkania.
- Podjęcie ostatecznej decyzji co do rozstania lub pozostania w związku małżeńskim.
- Inne sprawy sporne, dotyczące konfliktów w rodzinie zgodnie z zadaniami realizowanymi przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii.

Mediacja w Punkcie Mediacyjnym jest świadczona bezpłatnie przez mediatora rodzinnego - p. Małgorzatę Bill, (Szkoła Mediacji organizowana przez Krajowe Centrum Mediacji).

Sprawy do mediacji można zgłosić osobiście do Pani Małgorzaty Bill w GOPS w Miękinii, ul. Kościuszki 41, pok. 106 lub pod numerem tel. 71 317 85 56 (wew.26) w każdy czwartek w godzinach od 9:00 do 11:00.

Kontakt e-mailowy: m.bill.gops.miekinia@tlen.pl.

Informujemy, że zgłoszenia anonimowe nie będą przyjmowane. Wniosek o przeprowadzenie mediacji może złożyć wyłącznie jedna ze stron konfliktu za zgodą drugiej strony.

Pomoc oferowana przez Punkt Mediacyjny przy GOPS w Miękinii ma charakter konsultacji wspomagającej funkcjonowanie rodziny.

www.dziecinaweselu.pl

"Dzieci na weselu"
to sposób na udane wesele!
Opieka i animacja czasu dla najmłodszych Gości podczas przyjęć weselnych.

Zapraszamy!
Zespół Animatorów
www.dziecinaweselu.pl

W ofercie także: urodziny, komunie, Dzień Dziecka, Mikołajki, imprezy firmowe i inne.

Kontakt:
Twórcy Dobrych Pomysłów
Dorota Król-Żmuda
Tel: +48 781 836 238
biuro@dziecinaweselu.pl